DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2021      EDIÇÃO: nº 048 SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA,  22 DE ABRIL DE 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0023/2021

OBJETO: Contratação de serviços continuo especializado, no planejamento, execução e

controle de prestações de contas dos convênios federais e estaduais, junto aos sistemas

(SICONV, SIMEC, SUASWEB, SIGPC/FNDE, SGIPACTO/ESTADO, SISMOB, GEO-

referenciamento- TCE/PB; assessoria e consultoria na elaboração de projetos técnicos, junto ao

município e acompanhamento dos pleitos junto aos Ministérios e Secretarias do Estado, durante

o período de nove meses, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002,

Decreto Federal nº 3.555, de 08/08/2000, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006,

aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações

posteriores.

RECURSOS: Recursos Ordinários e Programas/Outros.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: FABIANO DE CALDAS BATISTA EIRELI - CNPJ: 16.747.441/0001-

91, sediada na Rua Escritor Rui Barbosa, 27, Centro, Patos/PB, CEP: 58.700-060.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais), com Valor Mensal

de R$ 2.000,00 (Dois mil reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 22/04/2021 a 31/12/2021.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2021      EDIÇÃO: nº 048 SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA,  22 DE ABRIL DE 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0024/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada, para prestação de serviços técnicos continuo

de apoio administrativo, para Órgãos públicos, Fundos Municipais e Conselhos Escolares

(GFIP, RAIS, FGTS, DIRF, DCTF, DIPJ e ACERTOS DE VÍNCULOS

PREVIDENCIÁRIOS) e controle de Informações dos dados do município de Santana dos

Garrotes junto aos tribunais de contas/Órgãos fiscalizadores, durante o período de nove meses,

que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, Decreto Federal nº

3.555, de 08/08/2000, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se,

subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações posteriores.

RECURSOS: Recursos Ordinários e Programas/Outros.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: STHEPSON MAIERY ALVES DE LIRA ME - CNPJ:

11.083.424/0001-83, sediada na Rua João Batista Ferreira, 15, São Geraldo, Conceição-PB,

CEP: 58.790-00.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 44.550,00 (Quarenta e quatro mil, quinhentos

e cinquenta reais), com Valor Mensal de R$ 4.950,00 (Quatro mil, novecentos e cinquenta

reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 22/04/2021 a 31/12/2021.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2021      EDIÇÃO: nº 048 SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA,  22 DE ABRIL DE 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2021

Processo Administrativo nº 075/2021

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Material Médico Odontológico pata atender

as necessidades do município de Santana dos Garrotes/PB, em conformidade com o Artigo 24', inciso

II, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

FUNDAMENTO: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

RECURSOS: Próprios e/ou Programas.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E

MEDICAM – ME – CNPJ Nº 02.911.193/0001-68, sediada na Rua 2 TV Padre Oseas Cavalcante,

48, Bairro Novo do Carmelo, CEP: 54.759-061 – Camaragibe – PE.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 9.034,70 (Nove mil e trinta e quatro reais e setenta

centavos).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 21/04/2021 à 21/07/2021